**a** *Fuerit*. falsus tutor.

a] Fortè secus si respõdisset: quia per respõsionem & litis contestationem secutã videretur acquiescisse. vide Bar. in. l. i. de iudic. & Spec. titu. de litis contest. l. pe. ver. itè dicit.

vel alieni.

**a** Vel alieni. vt filiusfam. Item si est feruus, habet locum noxalis: vt. s. eo. l. huius. §. fi.

**b** Tenebitur. contrahenti secum: & ideo hunc casum repetit, vt ad- dat sequentes.

**c** Sed & si quis. asserens se tutorem: & illam suam pupillam, cum esset alterius filia.

**d** Auctor. aliàs tutor.

**e** Ad contrahendum. cum aliquo.

**f** Tutore auctore. scilicet falso, qui se tutorē, & il- lam liberam & pupillā suam assererat.

**g** Propensiore. præsumi- tur enī causa affectiōis fecisse magis q̄ dolo. sic s. de ritu nupt. l. non so- lum. §. denuo. & s. de ad- opt. l. nec ei. §. eorum. & in authen. vt sine pro- hibiti. in princi. colla. v.

**h** Pertinet. puta pater, vt dixit, qui dotauit. Itē si extraneus dotās eam, sibi reddi stipulatus sit.

**i** Doli. nō pacti: q̄a vbi nō tenet matrimonium nec pactū: vt. C. de con- dic. ob causam. l. j. Sed pacto nō apposito non daretur exceptio. Acc.

**k** Condicentē. per cōdi- ctionem ob causam, vel sine causa: non actione de dote: quia dos nulla, cū matrimoniū nullū: vt dicta. l. C. de cōdict. ob cau. l. j. & s. de con- dict. ob cau. l. fina. & C. de dona. ante nupt. l. fi. Accursius.

**l** Lucraturus. puta per pactū quod fecerat de ea lucrada si prædece- deret in matrimonio. Sed nunquid actio ex hoc edicto dabitur ali- quo casu: Respond. sic, si soluta nō esset, & esset promissa sub prædicto pacto. Item exceptioe doli, & actione ex hoc edicto potest haberi ra- tio fructuum qui essent viri si matrimoniū esset

vel sui iuris, vel alieni. **a** Qui do- lo malo auctoritatē accōmoda- uit, tenebitur **b** hoc edicto. Sed & si quis **c** filiafamilias auctor **d** fa- ctus sit ad cōtrahendum, **e** tēne- tur. Idēq; iuris est si ancillæ quis tutore auctore **f** credidisset. Nā omnibus istis modis propter tu- torē decipitur is qui cōtrahit: qui aliter cum impubere contractu- rus non fuit, quā si tutoris au- ctoritas intercessisset.

**Non punitur pater hoc edicto citra ætatem puellam nuptui tra- dens. quōd si dolo id pater faciat & puella intra duodecimum an- num moriatur, & pater dotē re- petat: gener poterit eum repelle- re doli mali exceptione his casu- bus, quibus si fuisset matrimoniū cōstitutum, erat dotem totā vel partem eius lucraturus. h. d.**

Iulianus libro vicēsimō primo Digestorū tractat, an etiā in pa- trē debeat dari hæc actio, qui fi- liā minorē duodecim annis nu- ptū dedit. Et magis probat patri ignoscēdum esse, qui filia suam maturius in familiam spōsi per- ducere voluit. affectu enim pro- pēsiore **g** magis quā dolo malo id videri fecisse. Quōd si intra duodecim annos hæc decesserit, cū haberet dotē: putat Iulianus, si dolo, malo cōuerfatus sit is ad quem dos pertinet, **h** posse mari- tum doli **i** mali exceptione con- dicentem **k** summouere in **casu- bus** in quibus dotem vel in totū vel in partem, si constabat matri-